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INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTSKÉHO OBVODU 

 Rada městského obvodu
Rada MO Pustkovec se sešla v tomto čtvrtletí celkem 5x, jednou 

na mimořádné schůzi, a udělala celkem 63 rozhodnutí.
Mimo jiné rozhodla o nákupu kartáče – příslušenství k údrž-

bářskému malotraktoru Firmy RVR-Agro a.s. za nabídkovou cenu 
115 131 Kč. Od téže firmy rada rozhodla koupit také nákladní 
elektro-tříkolku za nabídkovou cenu 62 441 Kč. Na podzim roz-
hodla o uzavření smlouvy na zimní údržbu komunikací na území 
městského obvodu Pustkovec s firmou Marius Pedersen a.s. za 
nabídkovou cenu 698 896 Kč. V souvislosti se „Zvýšením bez-
pečnosti pro pěší na ul. Pustkovecká – II. etapa“, kterou realizuje 
MTL spol. s r.o., rozhodla rada o navýšení ceny 110 355,60 Kč 
bez DPH. Rozhodla rovněž o pronájmu pozemku parc. č. 4407, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1235 m2 v k.ú. Pustkovec, 
jehož součástí je stavba č.p. 356, občanská vybavenost (budova – 
sportovní hala) za účelem využití haly pro sportovní účely a další 
společenské aktivity na dobu určitou do 31. 10. 2035 s účinností 
od 1. 1. 2024 za cenu 1 000 Kč/měsíc nájemci TJ Sokol Pustkovec. 
Rada také již nyní projednala žádost Václava Tvardka – Černého 
Korzára a souhlasí s umístěním lunaparku v červnu a v září 2024 
dle jeho žádosti. Odsouhlasila rovněž akce „Stavění máje“ v so-
botu 27. 4. 2024 a v neděli 28. 4. 2023 a „Kácení máje“ v sobotu 
25. 5. 2023.

 Zastupitelstvo městského obvodu
Zastupitelstvo se za toto čtvrtletí sešlo pouze jednou a přijalo 

celkem 11 rozhodnutí. Zastupitelstvo se rozhodlo přijmout roz-
počtové opatření č. 19/2023, kterým se zvyšují investiční převody 
mezi statutárními městy a městskými obvody o 300 tis. Kč a také se  
zvyšují kapitálové výdaje (investice – nákup traktoru) o 300 tis. Kč.  
Dále se zastupitelstvo rozhodlo přijmout rozpočtové opatření 
č. 20/2023, jímž se zvyšují převody mezi statutárními městy a měst-
skými obvody – příjmy o 81 tis. Kč a výdaje takto: o 30 tis. Kč 
(silnice – DDHM – sněhová fréza) a o 51 tis. Kč (ČMS – oprava 
garáže u budovy úřadu). Dalším rozpočtovým opatřením se 
mj. snižují kapitálové výdaje o 1 250 tis. Kč (rekonstrukce spor-
tovní haly – 10% spoluúčast na financování) a o 2 004 tis. Kč 
(rekonstrukce sportovní haly – 10% spoluúčast na financování), 
dále pak o 98 tis. Kč (Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Pust-
kovecká – 2. etapa) a o 1 tis. Kč (garážové stání pro komunální 
techniku MO Pustkovec).

Výdaje městského obvodu 
Pustkovec na letní a zimní 
údržbu

Tento článek může být díky číslům finančním porovnáním s jistou 
retrospektivou poněkud nezáživný. Reaguje však na četné dotazy, po-
lemiky pustkoveckých občanů na toto téma. Účelem článku je přiblížit 
čtenářům zpravodaje základní kroky pana starosty (psáno bez titulů – 
Rudolf Kondula) a Rady městského obvodu Pustkovec (místostarosta 
Pavel Tichý, členové Lubomír Bajgar, Petr Holuša, Lucie Čecháková), 
které jsou reakcí na prudký nárůst cen služeb v této oblasti. 

Z přijatého rozpočtu městského obvodu Pustkovec víme, s jakými 
finančními prostředky v dané kapitole a v daném rozpočtovém období 
hospodaříme. V této cenově turbulentní době však až do doby soutěže 
letní a zimní údržby nevíme, jaká bude vysoutěžená cena. V předcho-
zím volebním období byly zadávací podmínky pro výběr zhotovitele 
přibližně shodné a meziroční cenová indexace se dala odvodit. Obecně 
ze zákona platí, že soutěženou službu musí mít městský obvod roz-
počtově krytou. 

Z rozpočtových prostředků městského obvodu je nutné zajistit letní 
i zimní údržbu, a pokud přečerpáme plán finančních prostředků na 
zimní údržbu, chybí nám tyto peníze v létě, což platí i obráceně. 

Velmi důležitým indikátorem při našem rozhodování o svépomoci 
na činnosti letní a zimní údržby a o potřebné investici do strojního vy-
bavení byla sezóna 2022/2023. 

 Minulou zimu (sezóna 2022/2023) bylo například nutné podmínky 
výběru zhotovitele zimní údržby upravit – snížit počet zásahů a množ-
ství použitých posypových materiálů. Rozdíl v činnostech proti sku-
tečnosti byla naše svépomoc. Zakoupili jsme radlici a tato investice se 
finančně vrátila během zimní údržby 2022/2023. Ve finále byla připo-
jena a provozována starostou za jeho osobním vozem. Vysvětlení to-
hoto postupu pana starosty a rady městského obvodu v loňské zimě byl 
skokový, nadlimitní nárůst ceny externě nakoupených prací. Jednalo se 
o zcela ojedinělé, v podstatě krizové řešení situace.

Jak jste již byli dříve informováni, rozhodla se rada se starostou zajis-
tit i nadále část letní a zimní údržby svépomocí, a to v optimalizovaném 
rozsahu. Po zralé úvaze a základním propočtu návratnosti investice byl 
zakoupen traktor s plnou výbavou pro zimní i letní údržbu. Jeden z dal-
ších aspektů, který rozhodl ve prospěch této investice, je to, že nejsme 
upozaděni externí firmou – například při kalamitním sněžení nebo při 
potřebě prosolení komunikací. Ti, kteří nyní sledují odklízení sněhu 
nebo solení, vidí, že první zásah je naší mechanizací.

 Další investicí směřující k posílení nezávislosti na externích fir-
mách je nákup traktoru pro kosení, tedy letní údržba. Tato investice je 
podpořena dotací 300 tisíc, bez níž by nákup nebyl možný. Stroj mimo 
výše popsanou činnost nahradí i dosluhující traktor, který je využíván 
především pro údržbu sportovního areálu. 

A nyní pár čísel k této problematice:
V roce 2022 se za letní údržbu plně v režii externí firmy utratilo 

1,06 mil Kč. Letos, tedy v roce 2023, jsme letní údržbu prováděli již 
částečně sami naší technikou a výsledná utracená částka je takřka 
o 400 tisíc Kč nižší při stejném objemu výkonů jako v minulých letech. 

Cena výkonů za zimní údržbu dle výběrového řízení se v roce 2022 
zvedla o více než 100 procent, kdy dodavatelé předložili nabídky s ko-
nečnou cenou více než 1 mil Kč za stejný rozsah prací, jenž dříve stál 
do 450 tisíc Kč. I přes dvě kalamitní situace v zimě 2022/2023 se díky 
vlastní technice utratilo z této smlouvy pouze 118 tisíc Kč.

Celkové vyhodnocení popsaných investic do techniky pro zimní 
a letní údržbu nás čeká po uplynutí alespoň 2 sezón. Z uvedených čísel 
je již nyní předpokládaná návratnost investic ještě v tomto volebním 
období. Flexibilita nasazení naší techniky vhledem k povětrnostním 
podmínkám, což jsou přívaly sněhu během zimy nebo deštivé období 
v létě s mohutným růstem trávy, je ovšem finančně nevyčíslitelná. 

Základem těchto investic je udržet městem přidělené finanční pro-
středky v našem obvodu, využít je pro zkrášlení našeho obvodu, a niko-
liv platit z našeho pohledu vysoké finanční prostředky jiným subjektům. 

 Lubomír Bajgar

Všem lidem dobré vůle 
vše nejlepší v roce 2024!!!

Přeje redakce Pustkoveckého zpravodaje!
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Vážení občané Pustkovce,
již za pár dní bude rok 2023 minulostí, nastal tedy ten správný 
čas na jeho malou rekapitulaci a zároveň vhodná doba dát si nová 
předsevzetí pro rok nadcházející.

Celý rok jsme se ze všech stran dozvídali o vojenských kon-
fliktech v zahraničí a o sociálních dopadech, které nás čekají po 
zavedení „konsolidačního balíčku“. Naše rodinné rozpočty se 
musí vypořádat se zdražováním prakticky všeho, co pro život 
nezbytně potřebujeme. Všichni zvažujeme, jak co nejlépe naplá-
novat výdaje a jak se připravit na zdražování v příštím roce. To 
samé platí i pro rozpočet našeho městského obvodu. Přes všechny 
tyto problémy, které měly přímý dopad na obecní výdaje, se nám 
podařilo pořídit si letos komunální traktor, traktor na sečení trávy 
a elektrický vozík pro technickou četu. Všechny tyto nákupy 
byly realizovány z velké části z úspor za letní údržbu a z dotací 
Ministerstva pro životní prostředí. Tato technika nám umožní 
v následujících letech zlepšit péči o naše okolí.

Rovněž se podařilo před stanoveným termínem dokončit další 
úsek chodníku na ulici Pustkovecké, který pomůže zajistit větší 
bezpečnost chodců. Realizované zúžení na mostku u křižovatek 
ulic Stará a Pustkovecká navíc zpomalí vozidla, jež v tomto úseku 
někdy projížděla rychlostí i 70 km/hod.

Všechny pronájmy prostor v budově obecního úřadu byly 
vypovězeny a můžou se tak postupně začít realizovat opravy 
této budovy z roku 1897. Zatím se nám podařilo částečně upra-
vit zasedací místnost a začaly zednické a elektroinstalační práce 
v šatnách pro technickou četu.

V areálu MSIC jsme již pronajali první parkovací místa a každý 
měsíc budeme mít z tohoto pronájmu finanční příjem. 

V listopadu podal TJ Sokol Pustkovec výpověď z pronájmu 
sportovní haly. Od 1. 2. 2024 bude správcem opět MO Pustkovec. 
Bohužel se stále nedaří přesvědčit vedení města o financování 
rekonstrukce přímo z rozpočtu města. Nechceme čekat na další 
kolo dotací, které ani v budoucnu nemusí být vypsány.

Před zdravotním střediskem na ulici Hrázka došlo k velmi 
vážné dopravní nehodě, kdy byla sražena malá holčička. Okamžitě 
jsem nechal v tomto úseku a také na silnici ke sportovní hale in-
stalovat dopravní značky Pozor děti. Prosím všechny o zvýšenou 
opatrnost v těchto úsecích. 

Koncem listopadu a v prvních dnech prosince jsme se potý-
kali s kalamitním stavem, kdy za tři dny napadlo 30 cm sněhu 
a na mnohých místech byly závěje vyšší než 40 cm. Podařilo se 
nám společně s firmou provádějící zimní údržbu udržet všechny 
komunikace průjezdné. Horší to bylo s údržbou chodníků, které 
nebylo možné uklízet technikou kvůli vysokým bariérám sněhu 
odklizeného z cest. Nejhorší situace byla na chodníku podél ulice 
Opavská, kde i přes příslib firmy, že chodník dá do pořádku, nako-
nec k nápravě nedošlo a byly uklizeny pouze zastávky. Následně 
tam byla poslána naše pracovní četa, ovšem ani ta nápravu zcela 
neprovedla. Nakonec jsem zapůjčil sněhovou frézu, ale sníh byl 
už prosolený a tak mokrý, že ho ani fréza nedokázala odklidit. 
Všem občanům využívajícím tento chodník se tímto omlouvám. 
Objednal jsem již sněhovou frézu pro naši obec, která bude sloužit 
k úklidu chodníků tam, kde kvůli dopravním značkám a sněho-
vým bariérám nemůžeme použít traktor.
Vážení spoluobčané, užijte si zbytek adventu a vánoční 
svátky. Nový rok ať vám přinese jenom samá pozitiva, 
která si užijete ve zdraví. 

Rudolf Kondula, starosta

SLOVO 
STAROSTY

  Traktor zakoupený z prostředků obce pomáhá také při zimní 
údržbě cest.

  Nové dopravní značení na ulici Hrázka.

  Nové prostory k uskladnění nářadí a strojů MO Pustkovec.
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Z činnosti pustkoveckých hasičů
S příchodem září se rozjely pravidelné 

tréninky. Dětí máme letos opravdu hodně. 
Nováčci se začleňují do tréninkových sku-
pin. Došlo také k přechodu převážné většiny 
mladších do starších a už se těšíme na jejich 
výkony. Od pátku 22. 9. do neděle 24. 9. 2023 
jsme pro mladé hasiče připravili soustředění 
v Budišově nad Budišovkou. Počasí bylo sice 
značně proměnlivé, ale i tak si to děti pořádně 
užily. Hlavní náplní soustředění byla pří-
prava na nový Závod hasičské všestrannosti 
a brannosti. Děti se naučily nová stanoviště 
a oprášily znalosti již dávno nabyté. Odmě-
nou jim bylo nejen lanové centrum s vyško-
leným instruktorem, ale také klubovny plné 
her, jako jsou šipky, air hokej, a další. Večer 
nemohly chybět společenské hry, které děti 
vždy spolehlivě pobaví. 

A poctivá příprava se opravdu vyplatila. 
V sobotu 14. 10. 2023 se ve Václavovicích ko-
nal závod v této disciplíně. Jedná se vlastně 
o novou podobu závodu požární všestran-

nosti. Disciplíny tvoří střelba ze vzduchovky 
(30 špalíků o rozměrech 7×5×2 cm na vzdá-
lenost 10 m), uzlování (tesařský uzel, lodní 
uzel, plochá spojka, dvojitý osmičkový uzel, 
liščí uzel…), brannost (překonávání překá-
žek – lano, vodní příkop), požární ochrana 
(značky tech. prostředků, rizika v domác-
nostech, příprava na mimořádné situace, troj-
úhelník hoření…), orientace v terénu (práce 
s buzolou, azimuty…) základy první pomoci 
(postup při konkrétních zraněních a sta-
vech ohrožujících život…), ochrana 
obyvatelstva a orientace v přírodě 
(turistické a topografické značky, 
určování stop zvířat, určování 
stromů a rostlin…). Děti se na 
novou disciplínu velmi těšily 
a Pustkovec tak postavil do 
závodu šest 5členných hlídek 
mladých hasičů a jedno smíšené 
družstvo dorostu. Mladí hasiči 

se umístili na 2., 3., 4., 9., 17. a 19. místě. 
Družstva Pustkovec A a smíšené druž-
stvo dorostu postoupila do krajského kola, 
které proběhlo v sobotu 11. listopadu 2023 
v areálu Ústřední hasičské školy v Jánských 
Koupelích. A oběma družstvům se dařilo. 
Družstvo dorostu obsadilo skvělé 3. místo. 
Starší A soutěž vyhráli a zajistili si tak postup 
do republikového kola, které se bude konat 
v dubnu 2024 ve Vlašimi. Gratulujeme a už 
se těšíme na výlet do tohoto města.

V rámci pravidelných schůzek jsme pro 
děti připravili oblíbené pečení vánočních 
perníčků, lampionový průvod, turnaj ve stol-
ním tenise, návštěvu Hop-jump arény a děti 
si připravily výtvarná díla na každoroční 
soutěž Požární ochrana očima dětí, v níž 
se nám také daří. Od konce listopadu mladí  
hasiči docházejí na pravidelné schůzky do  
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tělocvičny ZŠ K. Pokorného, kde mají fyzic-
kou přípravu. Družstva dorostenek a doros-
tenců pravidelně trénují v atletickém trénin-
kovém tunelu na stadionu ve Vítkovicích.

V říjnu jsme v naší hasičárně uspořádali 
sportovně-zábavné odpoledne s bratrským 
sborem z Martinova a tradiční MARPUS 
jsme si náležitě užili. Tento ročník se nesl ve 
znamení skotských her, do nichž jsme, ostatně 
jako do všeho, přimíchali trochu té hasičiny. 
Celkově se účastnilo 20 týmů – od dětí po 
seniory. Akce se jako vždy velmi povedla. 
I další činnost v hasičárně neutichá. Pokračují 
pravidelné středeční schůzky naší dámské ta-
neční skupiny Trnky – Brnky. Dámy poctivě 
trénují a na další vystoupení se už těšíme. 
Proběhl rovněž zkušební turnaj ve stolním 

tenise a konají se i pravidelné schůze výboru.
Sbor je ve skvělé kondici a aktuálně máme 

168 členů, z toho je 58 mladších 18 let. Tak- 
též probíhají pravidelná školení zásahové 
jednotky. Z nich například to v listopadu 
bylo svým způsobem mimořádné. Jednalo se 
o školení zdravovědy a první pomoci. Někteří 
z přítomných se na chvíli vžili do role oběti do-
pravní nehody a nic netušící kolegové je museli  

zachránit. Toto se povedlo za přispění profi 
záchranářů ze záchranné služby a Policie ČR. 
Profipříprava zranění dodala akci reálné, až 
děsivé pozadí. Po fiktivním zásahu jsme si 
z úst profesionálů vyslechli zhodnocení naší 
zdravotnické pomoci. A opravdu stresová,  
„reálná“ situace vydá za víc než 10 teoretic-
kých výuk. Za tuto možnost záchranářům 
velmi děkujeme. Do konce listopadu jsme 

měli 51 výjezdů, z toho bylo 31 k požárům 
a 20 technických pomocí. Mezi náročnější se 
zařadil požár průmyslového objektu zahrad-
nictví, kde jsme strávili více než 10 hodin 
a podíleli jsme se na dopravě vody, hašení 
i demolici objektu.

Všechny členy zveme na valnou hro-
madu našeho sboru, která se uskuteční v so-
botu 13. ledna 2024 v hasičské zbrojnici. 
Dále se připravujeme na únor, kdy v sobotu 
10. února 2024 projde masopustní průvod 
obcí, a další sobotu, tj. 17. února 2024, pro-
běhne ve sportovní hale v Pustkovci tradiční 
společenský ples – Kozelek. Na obě akce vás 
srdečně zveme. 

Více fotek a informací o činnostech SDH 
Pustkovec můžete najít na internetových 
stránkách sdh.pustkovec.cz a na Facebooku: 
@hasicipustkovec.

Závěrem mi dovolte, abych jménem Sboru 
dobrovolných hasičů v Pustkovci popřál nejen 
občanům Pustkovce příjemné a klidné prožití 
svátků vánočních, hodně zdraví a úspěchů do 
roku 2024.

Pavel Tichý,
starosta SDH Pustkovec
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Fotbal v Pustkovci
Rekapitulace podzimu

Hezký zimní, už by se dalo říci předvá-
noční čas všem našim fanouškům a občanům 
malebné obce Pustkovce. Fotbalový Dolíček 
již zapadl prvním sněhem a s ním skončily 
i naše venkovní mistrovské zápasy ve všech 
soutěžích. Tímto článkem trochu zrekapitu-
lujeme podzimní část fotbalového roku 2023.

Tradičně můžeme začít u těch úplně nej-

menších, a to mladší přípravky, benjamínků – 
u nás ještě letos poprvé také u fotbalové 
školičky dětí od 5 let věku. Školičku – před-
přípravku jsme otevřeli s tím, že uvidíme, jak 
velký bude zájem malých dětí u nás sporto-
vat, a jsme stále mile překvapeni, kolik dětí 
se v této kategorii hlásí a sportuje. Nejde ani 
tak o fotbal jako o rozvoj pohybu u nejmen-
ších dětí, jedná se spíše o sportovní hry, kdy 
se děti skoro nezastaví a všemíru své energie 
mohou plně vydat, což vítají zejména rodi-
če. Přípravkové kategorie máme tradičně 
velmi silné, naše týmy se pohybují na vrcho-
lech svých tabulek, ovšem u těchto kategorií 
nejde až tak o výsledky jako o rozvoj fotbalo-
vých dovedností a radost ze sportu. 

Mladší přípravka se zúčastnila výborně 
obsazeného turnaje O pohár starostky Po-
ruby, kde se naši nejmenší po velkém boji 
a úsilí umístili na krásném bramborovém 
čtvrtém místě z celkového počtu dvanácti 
týmů. Mladší přípravce se pod vedením tre-
néra Jardy Kaňoka daří výborně. Musíme zde 
zmínit i trenéra Martina a všechny aktivní  

rodiče, kteří pomáhají. Věříme, že se zde tvoří 
základ pustkovecké budoucnosti. 

Přecházíme do starší přípravky, která 
se rovněž v místním měřítku může rovnat  
s úplnou špičkou ostravských týmů, z nichž 
jsou pouze velké ryby odskočené. Vytvořila 
se tu silná skupina hráčů, podpořená rodi- 
čovskou partou, kdy všichni táhnou za jeden  

provaz. Věříme, že i tito kluci vyrostou 
v opory Pustkovce. Fotka ze společné oslavy 
mladého pana Tučka, syna legendy Dana 
Konečného, který je pravou rukou trenéra 
Petra a dlouholetého trenéra přípravky Jardy 
Bochňáka. 

Co nelze opomenout, jsou žákovské ka-
tegorie TJ Sokol Pustkovec. Před necelým 
rokem a půl bylo v těchto kategoriích okolo 
10–15 dětí, přičemž v současné době máme 
při pohledu na tréninky a počet dětí opravdu 
radost. Kategorie se plní, výsledky a kon-
cepční práce přinášejí ovoce a budeme rádi, 
když se nám v nejbližší době podaří v Pust-
kovci opět otevřít družstvo dorostu. Mladší 
žáky vede trenér Kamil, jemuž pomáhají 
Verča, Jirka a Maty, ale zejména trenér 
Kamil je stavebním kamenem a motorem 
růstu mladších žáků. Neustále vymýšlí nové 
a nové prvky. Nedávno se naši mladší žáci 
zúčastnili mezinárodního turnaje až v da-
lekém Prešově, kde jim těsně unikl postup 
mezi nejlepší čtyři týmy turnaje. Společná 
cesta vlakem, přestupy a spaní v krásné vile 
kolektiv mladších žáků opět stmelily a kluci 
se už těší na další ,,výjezd“. 

Starší žáci pod vedením Honzy Badidy 
jsou rovněž stále na vzestupu a postupnými 
krůčky se zlepšují. Starší žáci z jiných oddílů 
se zajímají o působení v našem týmu, což je 
jen známka toho, že se v pustkovecké kotlině 
stále něco děje a zájem o fotbal se zvyšuje.  
Na fotografii můžete vidět naše žáky na tur-
naji Krajské zimní ligy. Letos jsme do KZL 
přihlásili i týmy ,,Miminek U5“ a mladší 
přípravky.
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Naši muži…, to je kapitola sama o sobě. 
Zde by sedělo přirovnání „aprílové počasí“. 
Sem tam svítí, sem tam je oblačno. Letos mů-
žeme říct, že mají nejlepší kádr za poslední 
roky, hra je koukatelná, ale výsledků a hlavně 
bodů v tabulce mělo být víc. Celkové šesté 
místo v městském přeboru není ostuda, ale 
všichni cítí, že tým má prostě na víc. Třeba 
si vše schovávají na jaro, kdy věříme, že po  
zimní přípravě chlapi zaberou a ještě se  
posunou v tabulce výše.

Na závěr rekapitulace tu máme náš oblí-
bený tým veteránů TJ Sokol Pustkovec, který, 
jak pevně věříme, v novém roce ten titul nad 
Polankou urve. Nechceme je tímto dostat pod 
tlak, ale přijďte se někdy v pondělí podívat na 
hřiště – stojí to za to. ;)

Co nás čeká a nemine
Začátek prosince bude patřit halovým 

turnajům, které pořádáme pod patronátem 
starosty obce Pustkovec a firmy MTL. První 
prosincový turnaj přípravek – sobota i neděle 
plná fotbalové radosti – a druhý prosincový 
víkend – Mikulášský MTL turnaj mladších 
a starších žáků, opět sobota i neděle plná fot-
balu. Začátky všech turnajů jsou stanoveny  
na 9. hodinu. Všichni jste srdečně zváni!

Závěrem bychom chtěli poděkovat za 
podporu obci Pustkovec, dále Sokolu Pust- 
kovec, trenérům, rodičům, prostě všem, kteří  
se podílejí na chodu fotbalu v obci, a v nepo-
slední řadě také našim sponzorům – firmám 
Jiné Kafé Pustkovec, Railsformers, Kodecar, 
Hexa Service – Pavel Horváth, Hospůdka  

Domeček, MTL – a nově také firmě Code-
bros!

Za celý oddíl TJ Sokol Pustkovec přejeme 
všem k Vánocům a do nového roku 2024 
hlavně zdraví a štěstí a rovněž také mnoho 
sportovních i pracovních úspěchů.

Za fotbal  
Zdeněk Nováček mladší

JUBILANTÉ
Blahopřejeme 
občanům Pustkovce 
k jejich významnému 
životnímu jubileu
Jaskulová Yveta
Krchňák Jiří
Kašová Dana
Michalusová Vladimíra
Žižka Michal
Bednárik Miroslav
Kondula Rudolf
Antošíková Jarmila
Bedrunková Lýdia
Kusynová Marta
Holuša Ladislav
Axman Pavel
Rykalová Dagmar
Daňková Dagmar
Mohylová Jaroslava
Kubica Jaroslav
Lhotská Marie
Ondruš Jaroslav
Urbánek Karel
Kovář Vratislav
Kotala Antonín
Walderová Silvia
Krchňáková Eva
Obšil Jiří
Humeňanská Mária
Čeganová Radmila
Vlček Josef
Paláček Zdeněk
Spurný Miroslav
Kusala Josef
Fialová Věra
Dokoupilová Ilonka
Homola Stanislav
Mališová Irena
Bőhmová Zdeňka 



8

Broučci proletěli 
Pustkovcem

I přes nepřízeň počasí s nutností přesunu termínu se 1. 11. 2023 uskuteč-
nil zahajovací ročník pustkovecké Broučkiády s lampiónovým průvodem. 
Broučci se sletěli k pustkoveckému rybníku těsně před setměním a s úde-
rem 17. hodiny postupně rozzářili Pustkovecké údolí svými lampióny. Do-
mácí příprava byla poctivá, jelikož téměř všichni malí broučci, ale i velká 

část broučků-rodičů si připravila kostým. 
Po společném fotografování u bludného 
balvanu naše cesta pokračovala na obecní 
úřad, kde na broučky čekala malá odměna, 
teplý čaj a možnost zhlédnout Broučky na 
filmovém plátně v teple úřadu. Celé akce se 
zúčastnilo více než 70 dětských broučků, 
za sociálně-kulturní komisi tento 
počet považujeme za úspěch 
a věříme, že v druhém roč-
níku nám bude počasí přát 
více a sejdeme se alespoň 
ve stejném počtu jako 
letos.

Barbora Oškerová

Výlov 
Pustkoveckého 
rybníka

Letošní výlov proběhl těsně před příva-
lem sněhu. Sloveno bylo cel-
kem 5 q ryb se členě-
ním: kapr 400 kg, 
lín 35 kg, okoun 
35 kg,  os t at n í 
30 kg. Všechny 
ryby z pustko-
veckého rybníka 
byly vysazeny 
do jiných rybář-
ských revírů Ost-
ravska a okolí.
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Rozsvícení 
vánočního 
stromu

Tak jako každý rok se v Pustkovci v pátek před první adventní 
nedělí rozsvítil vánoční strom, ovšem letos za doprovodu vydatného 
sněžení. Program celého odpoledne byl značně nabitý. Již podruhé 
jsme se sešli v kostele sv. Cyrila a Metoděje a po proslovech pana fa-
ráře a pana starosty jsme si mohli poslechnout krásné vánoční písně 
v podání dětského pěveckého sboru ZŠ J. Valčíka. Akce pokračovala 
na prostranství před kostelem, kde sociálně-kulturní komise připravila 
občerstvení pro dětské i dospělé návštěvníky. I letos k nám zavítal 
Mikuláš se svými pomocníky a spolu s panem starostou rozsvítili 
oba vánoční stromy. Pro nebojácné děti, které Mikulášovi přednesly 
básničku, byly připravené odměny a pro všechny zlobivé i nezlobivé 
si čerti připravili ohňostroj. K úplnému dokreslení vánoční atmosféry 
přispěli hudebním doprovodem reprodukovaných vánočních písní 
bratři Ožanovi, jimž chceme tímto poděkovat.

Barbora Oškerová

Česko 
zpívá 
koledy

Letos se Pustkovec již podruhé při-
pojil k celorepublikové akci Česko zpívá 
koledy, a tak začal 13. 12. 2023 úde-
rem 18. hodiny Pustkovec – stejně jako 
stovky jiných míst v republice – zpívat 
sestavu klasických českých koled. Pan 
starosta pro účastníky zajistil datapro-
jektor s texty a hudebním podkladem, 
sociálně-kulturní komise se postarala 
o zahřátí koledníků, kteří se letos sešli 
v hojnějším počtu než loni, a měli tak 
příležitost nasát předvánoční atmosféru 
plnými doušky.

Barbora Oškerová
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Vánoční bohoslužby v kostele 
sv. Cyrila a Metoděje v Pustkovci
24. 12. 2023 Neděle – Štědrý den 
 15.30 h. zvláště pro rodiny s dětmi
 22.00 h. „půlnoční“
25. 12. 2023 Narození Páně 7.30 h., 9.00 h.
26. 12. 2023 sv. Štěpán 9.00 h.
31. 12. 2023 Neděle – sv. Silvestr 7.30 h., 9.00 h.
01. 01. 2024 Nový rok 7.30 h., 9.00 h.

Betlémské světlo je možné si zapálit v  přinesených 
lampičkách na Štědrý den od 14.30 h. do 16.30 h.
Prohlídka kostela a betléma je možná i mimo bohosluž-
by 25. a 26. 12. od 13.30 h. do 15.30 h.

Otevřený chrám Sv. Cyrila a Metoděje 
Prohlídka betlému v kapli kostela
25. 12. 2023 – 1. svátek vánoční – 13:30 až 15:30 hodin
26. 12. 2023 – 2. svátek vánoční – 13:30 až 15:30 hodin

Srdečně zveme na 
NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT 
Radka Skalického, který se bude konat v  sobotu  
6. ledna 2024 v 17:45 hod v kostele sv. Cyrila a Meto-
děje v Pustkovci.

Vzpomínka na zemřelé
Noví obyvatelé Pustkovce a Poruby byd-

lící blízko Duhy asi netuší, že v místech za 
zdravotním střediskem na nám. V. Vacka byl 
v minulosti pustkovecký hřbitov. Byl založen 
v roce 1935 a zrušen v roce 1964. Na pozemku 
původního hřbitova zůstaly vzrostlé stromy, 
které nebyly vykáceny, a tak v obrysech při-
pomínají velikost pohřebního místa. Hřbitov 
musel ustoupit výstavbě sedmému obvodu 
městské části Poruba. Pozůstalí se v následu-
jících deseti letech po zrušení hřbitova museli 
rozhodnout, kam své rodiče a příbuzné uloží. 
Nejblíže byly hřbitovy v Plesné, Krásném Poli 
či Svinově. Je nutno s povděkem zdůraznit, 

že plány výstavby v těchto místech zachovaly 
stromy a keře a panelové domy byly posta-
veny okolo bývalého hřbitova a ctily památku 
mrtvých. Jistě bylo několik hrobů z různých 
důvodů nepřestěhováno a pod stromy dále 
odpočívají ti, kteří tam zůstali. Rada městské 
části Pustkovec požádala v roce 2016 Zastu-
pitelstvo městské části Poruba, kterému již 
v té době plocha původního hřbitova patřila, 
o povolení zbudovat malý pomník všem, 
kteří zde byli pochovaní. Po schválení byla 
v místě vstupu na původní hřbitov umís- 
těna pamětní deska s nápisem: Vzpomínáme 
na naše předky, kteří byli v těchto místech 

pohřbeni v letech 1935 až 1966. Občané Pust-
kovce, 2016.

Okolo pamětní desky je malá zahrádka 
s květinami a svíčkami. Pustkovečtí občané 
a děti s lucerničkami každoročně v předve-
čer „dušičkových“ svátků toto pietní místo 
navštěvují a rozsvěcují svíčky. Letos nebyl 
vítr, a tak světýlka svítila dlouho do noci. Asi 
sedmdesát občanů a dětí se prvního listopadu 
vydalo z parkoviště u kostela na místo původ-
ního hřbitova přes hlavní cesty 17. listopadu 
a Bedřicha Nikodéma. Bezpečnost zajišťo- 
vala na žádost obecního úřadu městská policie 
(viz fotografie). Dokumentaci zajistil Z. Špa-
ček, předseda letopisecké komise, a s manžel-
kou místo kolem pamětní desky ráno uklidili 
od polámaných větví a množství listí. Malé 
zamyšlení přednesl o. Lumír Tkáč a v závěru 
vzpomínky se dostavil i starosta městského 
obvodu Pustkovec Ing. R. Kondula, který 
k pomníku položil kytici.

 Za letopiseckou komisi E. Chodurová

PRAVOSLAVNÁ CÍRKEVNÍ 
OBEC V PUSTKOVCI
ROZPIS BOHOSLUŽEB V DOBĚ VÁNOC
24. 12. 2023  neděle – svatá liturgie v 9:00
25. 12. 2023  pondělí – VÁNOCE PÁNA BOHA 

A NAŠEHO SPASITELE JEŽÍŠE KRISTA,  
svatá liturgie v 9:00

31. 12. 2023  neděle – svatá liturgie v 9:00 hod
РОЗКЛАД БОГОСЛУЖІНЬ НА РІЗДВО ХPИCTOBE
24/12/2023  неділя – свята літургія o 9:00
25/12/2023  понеділок – РІЗДВО ГОСПОДА БОГА І 

СПАСА НАШОГО ІСУСА ХРИСТА,  
свята літургія o 9:00

31/12/2023  неділя – свята літургія o 9:00
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Charitní Tříkrálová sbírka 2024
Přání štěstí, zdraví a pokoje do nového 

roku do domácností v Ostravě a okolí bu-
dou tradičně přinášet tři králové při tradiční  
Tříkrálové sbírce pořádané Charitou Česká 
republika v termínu 1.–14. ledna 2024. Výtě-
žek koledování podpoří i ostravské záměry 
Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra na 

pomoc lidem v nouzi, na které bude možné 
přispět jak do zapečetěných pokladniček, tak 
na sbírkový účet č. 66008822/0800 vedený 
u České spořitelny s variabilním symbolem: 
777988013.

Na podporu Tříkrálové sbírky proběhne 
9. 1. 2024 od 18 h v kostele sv. Václava Tří-
králový koncert smíšeného pěveckého sboru 
Chorus Ostrava. Ve čtvrtek 4. 1. 2024 v době 
od 15 do 19 h bude za přítomnosti družiny tří 
králů na Alšově náměstí v Ostravě-Porubě vy-
dáván „Tříkrálový punč“. Více o Tříkrálové 
sbírce 2024 v Ostravě a okolí, její organizaci 

a využití naleznete na webu www.ostrava.
charita.cz.

Po celou dobu konání sbírky bude umís-
těna pokladnička TKS na obecním úřadě 

v Pustkovci. Pustkovečtí občané se mohou 
těšit na osobní návštěvu koledníků Tříkrá-
lové sbírky v sobotu 6. 1. 2024 od 9.00 do 
13.00 hodin.

Termíny plesů 
ve sportovní hale 
v roce 2024
27. 1. 2024 TJ SOKOL  

Pustkovec
10. 2. 2024 Pořádá spolek  

z Třebovic
17. 2. 2024 „Kozelek“  

SDH Pustkovec
24. 2. 2024 Pořádá spolek  

z Třebovic

Den seniorů
1. října si celosvětově připomínáme Den 

seniorů a ani Pustkovec nezapomněl na ty 
své. Proto pan starosta přichystal u příleži-
tosti tohoto svátku spolu se sociálně-kul-
turní komisí setkání. Senioři, kteří přijali 
pozvání, měli příležitost si za doprovodu 
živé hudby zavzpomínat a popovídat.

O tom, že akce byla zdařilá, vypovídá 
fakt, že po ukončení oficiálního programu 
senioři setrvali v dobrém rozmaru až do 
pozdních hodin.

Barbora Oškerová

   archivní fotografie 2022archivní fotografie 2022

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
OSTRAVA – MORAVSKÁ OSTRAVA

POŘADATELÉ PARTNEŘI

Tříkrálový koncert
9. 1. 2024 | 18 h | kostel sv. Václava, Ostrava

CHORUS OSTRAVA  
smíšený pěvecký sbor
Umělecká vedoucí:  
Mgr. Petra Rašíková

Vstupné:  
příspěvek do sbírky na místě

www.ostrava.charita.cz
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Kouzelná vstupenka 
bude pomáhat 
potřebným

7. 12. 2023, Ostrava – Divadlo loutek Ostrava a ostravská po-
bočka neziskové organizace ADRA spouštějí od prosince dlou-
hodobý projekt s názvem Kouzelná vstupenka. Díky Kouzelné 
vstupence se do divadla dostanou i děti ze sociálně slabších rodin, 
které by si jinak návštěvu nemohly dovolit.

Diváci Divadla loutek budou mít při nákupu vstupenek 
nově možnost přikoupit i tzv. Kouzelnou vstupenku v hodnotě 
150 Kč. Ta potom poputuje do organizace ADRA, jež ji bude dále  
distribuovat mezi děti, které navštěvují dobrovolníci. 

Výběr potřebných rodin a dětí bude mít na starosti ostrav-
ská pobočka organizace 
ADRA. „Naši dobro-
volníci navštěvují děti 
v nemocnicích, v pěs-
tounských rodinách, ale 
i ohrožené děti, které 
se ocitnou v zařízení 
pro děti vyžadující oka-
mžitou pomoc. Těm 
všem přinášejí do života 
radost, nové zážitky 
a podporu ve chvílích, 
kdy na to vlastní rodina 
nestačí.

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové po-
radny nabízí možnost bezplatné účasti na semináři „Jak 
pečovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. 
Na setkání s profesionálními zdravotními sestrami Mobil-
ního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout domácí 
péči o člověka se sníženou pohyblivostí, částečně nebo 
plně imobilního člověka, a získáte související informace 
ze zdravotní a sociální oblasti. Termíny společného kurzu 
jsou 18. 1. a 15. 2. 2024, 14–17 h. v budově Hospice sv. 
Lukáše, Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice. Můžete 
se zúčastnit společného semináře nebo individuální kon-
zultace v dohodnutém termínu. Naučíte se nemocnému 
člověku podávat stravu, tekutiny a léky, provádět osobní 
hygienu  či  polohování  jako prevenci  vzniku proleženin. 
Na kurz se, prosíme, přihlaste předem na kontaktu níže. 
Těšíme se na vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní hospicová poradna, 
Mgr. Alexandra Čubová, 731 534 002, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz

Přejeme vám poklidné Vánoce  
a šťastný nový rok 2024


